presencium videlicet symone Agnesie iacobe et Alexandrie et iardi-

nete et filipini rediti que sorores sunt et redite diete ecclesie domus

et pontis eligimus magistrum hugonem canonicum ianue in recto-

rem et ministrum eiusdem ecclesie domus et pontis et consorcii quod

ibi fieri consuevit et fieri debet Ad honorem dei et virginis marie

et beate margarite et ad bonum regimen dictarum ecclesie domus et

pontis et personarum que ibi erunt et sunt Testes presbiter iohan-

nes et presbiter lacobus de paravania et magister lohannes Archi-

diaconus ianue Actum in ecclesia de muregalo predicta Millesimo

ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die undecimo ianuari

ante terciam {N. 2^8, e. J2).

XX. — 12 gennaio — Accenno ad una lite mossa da O-

diono da Rapallo alla presenza del console di giustizia in città.
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Nos lavanina uxor quondam rubaldi de roibroco et nicolosus

eius filìus promitimus et convenimus tibi gandulfo cosicano stare in

tuo ordinamento''et tua voluntate de duabus partibus totius dispendii

quod facturus es in causa seu placito quod movet odionus de ra-

pallo -occasione patrimonii seu antifacti symone quam dicit ipse odionus

uxorem suam esse et de quibus ipse odionus proposuit lamentacio-

nem coram consule civitatis que omnia promitimus atendere et

observare et in nullo contravenire sub pena dupli de quanto fuerit

contrafactum tibi stipulanti promitimus pena vero commissa pacto

manente rato prò pena vero etc. et ego predicta lavanina abrenuncio

iuri ypothece et senatui consulto velleiano faciens hec omnia con-

scilio petri cremonensis et pagani iudicis quos hic voco vicinos et

propincos testes predicti consciliatores et brixianus notarius et Guil-

lelmus draperius Actum ianue ante domum dicti pagani in via Mil-

lesimo ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die duodecimo

ianuarii in bora tercie (A^. 2^4, e. p v).

XXI. — 12 gennaio — Richelda de Marco da Struppa per

lire sedici di genovini cede a Simone da Struppa, stipulante

a. nome del figliuol suo Giovannino, i diritti della sua dote,

assicurata nei beni del qm. Gianebuono. Testi Odiono da

Rapallo, Anselmo de Pino ed Ugo.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, fra terza

e nona (N. 2-]^, e. // v.).

XXII. — 12 gennaio — Prete Guglielmo, massaro, e

prete Alberto, canonici di S. Maria di Castello, ricevono da

prete Guglielmo da Rivarolo, canonico di S. Lorenzo, soldi

sessanta di genovini per pensione del luogo in Domoculta,

tenuto da Rollando Beccovero. Testi Giacomo de Solario

e Guglielmo de Bertigario.

In Genova, nel chiostro di S. Lorenzo, tra nona e vespro

(N. 287, e. S3)'

XXIII. — 12 gennaio ~ Il prevosto della chiesa di

S. Maria di Castello dà in locazione un mulino.
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Nos magister lohannes prepositus sancte marie de castello con-

sensu et conscilio presbiteri Guillelmi massarii et presbiteri Alberti

canonicorum eiusdem ecclesie dò et loco titulo locacionis usque ad

annos duos proxime venturos tibi marchesino filio quondam lohannis

boeselle medietatem unius molendini quod est apud marasium quod

vocatur molendinum mataregium et insuper novenam unius fete dicti

molendini tali modo quod tu debeas dare et solvere nobis vel suc-

cessoribus nostris minam unam frumenti in primo mense anni sin-

gulis annis usque ad dictum terminum et quolibet mense anni usque

ad dictum terminum quartinum unum frumenti sici et mundi et ad

predictum terminum molendinum predictum nobis vel successoribus

nostris debeas redere ita bene molentem et preparatum sicuti est

modo cum omnibus instrumentis et artificiis que necessaria sunt ad

molendinum quam partem dicti molendini ut superius dictum est et

determinatum tibi semper legitime defendere et auctoricare Ab omni

persona et non impedire nec aufere nec subtrahere nec pensionem

accrescere usque ad predictum terminum sub pena deceni librarum

ianue tibi stipulanti promito ego predictus magister iohannes insuper

promito tibi sub eadem pena si forte predicti molendini hedificium

enormiter lederetur vel destrueretur promitimus tibi reficere dictum

molendinum in modo et in statu quo erat ita tamen quod debeas adiu-

vare com persona usque donec predictum molendinum reedificatum

fuerit pena vero commissa pacto manente rato prò pena vero etc.

possessionem inde titulo locacionis usque ad predictum terminum

tibi confiteor me tradidisse usque ad dictum terminum Et ego pre-

dictus marchisius Atendere compiere et observare omnia supradicta

et in nullo contravenire sub pena decem librarum ianuinorum tibi

predicto magistro lohanni stipulanti promito prò pena vero commissa

cadem ab omni iure predicte locacionis prò pena vero etc. tali pacto

etc. Insuper ego iohannes crassus constituo me proprium et princi-

palem debitorem et pagatorem etc. de dieta pena et observatorem de

predictis omnibus atendendis et observandis sub pena decem librarum

ianuinorum tibi predicto magistro lohanni si predictus marchesinus

superius non observaverit et perinde omnia bona mea habita et ha-

benda tibi pignori obligo tali pacto etc. abrenuncians juri quo cave-

tur etc. Testes magister lohannes scriba et presbiter ogerius cano-
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nicus plebis lavanie et presbiter Andreas de levi Actum ianue in

claustro sancti laurencii Millesimo ducentesimo vicesimo secundo in-

dictione nona die duodecimo ianuarii inter nonam et vesperum facta

est prò preposito dicto (A^. 2'j6, e. jiv.).

XXIV. — 12 gennaio — Martino Moresco dà in pegno

alcuni oggetti d'argento a maestro Giovanni da Cogorno.

Ego martinus morescus contìteor me accepisse mutuo gratis a

te magistro lohanne de cucurno libras octo ianuinorum abrenuncians

exceptioni etc. quas vel totidem prò eis tibi vel tuo certo nuncio prò

me vel meum certum nuncium dare et redere tibi promito in tuo

ordinamento usque ad pasca resurrectionis proxime venturum Alio-

quin penam dupli et dampni et dispendii tibi stipulanti promito prò

pena vero obligavi etc. specialiter duos sifos argenti qui ponderant

unam libram insimul, duo cintaria que ponderant libram unam minus

uncia una que omnia in tua potestate nomine pignoris posui que

pignora omnia tu predictus magister lohannes obligas alteri prò dieta

pecunia a quo dictas libras octo mutuo accepisti credendo de dampno et

dispendio inde facto in tuo simplici verbo sine iuramento et testibus

testes Ambrosius de ole et catalanus de panesio et iantarame Actum

ianue in canonica sancti laurencii in camera magistri Johann is Mil-

lesimo ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die duodecimo

ianuarii inter vesperum et completorium (A''. 286, e. yj).

XXV-XXVI. — 13 gennaio - L'ambasciatore del Co-

mune di Vercelli si presenta ai delegati del pontefice nella

lite vertente tra detto Comune e l'ospedale di Morano.

lohannes guertius vercelensis notarius procurator et nuncius

comunis vercelensis ut dicit in facto cause que vertitur inter dictum

comune et hospitale hierosolimitano de morano sub examine domini

Archiepiscopi ianue delegati domini pape protestatur et dicit in pre-

sentia infrascriptorum testium quod venit ianuam et specialiter Ad

palacium domini Archiepiscopi prò audiendo et prò aliis faciendis se-

cundum quod impositum ei fuit a dicto comuni si quid dominus Ar-
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chiepiscopus velit dicere in dieta causa Testes vasallus gardator et

ricomo et gagarus Actum ianue in palacio domini Archiepiscopi

Millesimo ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die tercio-

decimo ianue in bora vesperi

lohannes gardator vercelensis notarius procurator et nuncius

comunis vercelensis ut dicit in facto cause que vertitur inter dictum

comune et hospitale ierosolimitano de morano sub examine domini

Archiepiscopi ianue delegati domini pape protestatur et dicit in

presentia infrascriptorum testium quod venit ianuam et specialiter

ad dictum magistrum lohannem Archidiaconum ianue prò audiendo

et prò aliis faciendis secundum quod ei impositum fuerat a dicto

comuni si quid dominus Archidiaconus vellet ei dicere in dieta causa

Testes iacobus abbas de perogalo et iohanes et frater iacobus mo-

nacus dicti monasterii Actum Ianue in canonica sancii laurencii in

camera dicti Archidiaconi Millesimo ducentesimo vicesimo secundo

indictione nona die terciodecimo ianuarii inter vesperum et comple-

torium (A^ 280, 281, e. J2).

XXVII. — 13 gennaio — Guaialdo Ji/ius quondam ro-

landi de carolo de nosilia riceve L. 20 di genovini per dote

della sposa Giacoma, figlia di Bernardo de careseto. Testi

maestro Ugo, canonico di S. Lorenzo, ed Ugo suo servo.

In Genova nella canonica di S. Lorenzo, sotto il por-

tico di detto maestro, tra vespro e compieta (N. 282, e. j2 v.).

XXVIII. — 14 gennaio — Guglielmo de Toceto ac-

corda un suo figliuolo con Andrea, calderaio.

Ego Guillelmus de toceto promito et convenio tibi Andree cal-

derario quod faciam ita et curabo quod filius meus obertinus stabit

et perseverabit tecum usque ad annos septem proxime venturos causa

Iaborandi tuam artem ad tuam voluntatem et serviendi et omnia ne-

gotia que in domo tua fuerint necessaria faciendi et eciam ire prò

aqua si ei juseris et quod salvabit et custodiet res tuas bona fide

et sine fraude usque ad dictum terminum et non infraudabit ex eis

ultra duodecim denarios per annum et si forte de domo tua vel de
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tuo servicio exierit mala voluntate vel aliquo modo faciam ita et cu-

rabo quod reversus fuerit usque ad dies octo postquam michi fuerit

denunciatum a te vel ab aliquo prò te et promito tibi insuper dare

annuatim tibi usque ad dictum terminum unum agnelum vel edum

ad pasca alioquin penam centum soldorum ianue si de predictis in

aliquo contrafecero rato manente pacto tibi stipulanti promito prò

pena vero etc. tali pacto etc. Insuper ego predictus obertinus iuro

corporaliter tactis sacrosanctis evangeliis atendere compiere etc. quod

non accipiam uxorem usque ad predictum terminum nisi tua licencia

remanserit. Et ego predictus Andreas promito tibi Guillelmus pre-

dicto tenere dictum obertinum et docere de arte mea bona fide et

sine fraude usque ad dictum terminum et dare ei victum et vestitum

convenienter ab anno proximo venturo usque ad dictum terminum et

non facere ei aliquam impositam quam non posset sufFere usque ad

dictum terminum et si forte quod absit infirmatus fuerit promito tibi

eum custodire et salvare et dare, ei necessaria per menses tres si vo-

luerit Alioquin penam centum soldorum ianue rato manente pacto tibi

stipulanti promito prò pena vero etc. tali pacto etc. Testes rolandus

calderarius et petrus camisolius et obertus Actum ianue in bora fera-

riorum Millesimo ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die

quatuordecimo ianuarii ante terciam (A^. 288^, e. jj).

XXIX. — 14 gennaio — Un confratello della chiesa^

ospedale e ponte di Morigallo approva l' elezione del rettore.

Ego petrus frater et reditus ecclesie domus et pontis de mure-

gaio Adprobo et consencio et confirmo electionem factam de magistro

hugone canonico ianue in ministrum et rectorem predicte ecclesie do-

mus et pontis et consorcii sicut scripta est per manum salmoni no-

tarli Testes dominus rubaldus et magister iohannes Archidiaconus

canonici ianue Actum ianue in canonica sancti laurencii in camera

magistri iohannis predicti Millesimo ducentesimo vicesimo secundo

indictione nona die quatuordecimo ianuarii in bora tercie (A^. 2yp, e. ^2).

XXX. — 14 gennaio — Opizzo de Tealdo costituisce

un procuratore.
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Ego opì^o de tealdo comes constituo dominum Symonem malo-

cellum canonicum ianue presentem et recipientem meum procuratorem

et certuni nuncium ad petendum exigendum et adcipiendum prò me

libras sex ianuinorum ut possit petere et exigere et accipere et omnia

facere sicut egomet possem si essem presens promittens me ratum et

firmum habere quicquid dictus procurator fecerit in predictis et non

contraventurum. Testes dominus Guillelmus de voltabio et nicolosus

qui scribit cum eo Actum ianue sub domo oliverii notarii Millesimo

ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die quatuordecimo ia-

nuarii in bora vesperi (A^. 277, e. 2/).

XXXI. — 15 gennaio — Andrea, tintore, promette di

conseg^nare ai tintori Ursone, Aldebrando e Amato tanto dei

suoi beni mobili, che raggiunga il valore di lire tre. Testi

Bono Segnorio e Giovanni Laso.
^

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza ^A^. 2^}, e. s^ v.).

XXXII. — 15 gennaio — Rubaldo de Toraria riceve

da Oberto Lortario da Canepa lire sei e soldi sei e ip, che

gli doveva per atto del notaio Pietro Ruffo nella causa, nella

quale prestarono garanzia Lorenzo de Oliva, Ugone de Co-

.sta e Giovanni Trovatore. Testi Giovanni Guiso da Canepa,

Ottobono da Canepa e Nicolò de Fontana.

In Genova, e. s. tra nona e vespro (N. 284, e. j2v.).

XXXIII. — 16 gennaio — Oliverio de Ripa fa testa-

mento.

Ego Oliverius filius quondam rainaldi de ripa de bavaro per

nuncupationem rerum mearum talem facio dispositionem in primis

judico et ordino prò anima mea soldos sexaginta ianue quorum de-

cenum operi sancti laurencii judico prò anima mea et residuum

volo quod distribuatur in dispositione Guillelmi de porta avunculi

mei et Symoneti consanguinei mei. Aide amite mee lego soldos vi-

ginti ianue quos habet de meis Item lego Agnesine sorori mee et

n
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symoneto fratri suo soldos quadraginta ianue equaliter Item predi-

ctum Guillelmum de porta et dictum symonetum consanguineum meum
instituo mihi heredes equaliter in aliis bonis meis et lieo est mea

ultima voluntas que et si non valet iure testamenti saltem volo quod

vim alicuius codicilli obtineat Testes domengus et obertus bonifacius

et vasallus gallus et confortus et madius scriba Actum ianue sub

domo oliverii scribe Millesimo ducentesimo vicesimo secundo indi-

ctione nona die decimo sexto ianuarii in sero {N. 2^0, e. jjv.).

XXXIV — 17 gennaio — Il priore di S. Vittore dà

in locazione una casa.

Ego ramundus domnus prior ecclesie sancti victorii ianue con-

scilio et consensu fratrum meorum videlicet domni ramundi sancti

stephani et Guidonis de mostoia loco et concedo tibi iacobe titulo

locationis usque ad kalendas ianuarii proxime venturas domum unam

diete ecclesie que est apud sanctum victorium in qua nunc moraris

tali modo quod tu debeas inde dare et solvere mihi soldos quinde-

cim ianue infra predictum terminum quam domum ego promito tibi

legitime defendere et auctorigare ab omni persona et non impedire

nec subtrahere nec pensionem accrescere usque ad dictum terminum

sub pena quadraginta soldorum ianue rato manente pacto^tibi stipu-

lanti promito prò pena vero etc. tali pacto etc. possessionem inde

usque ad dictum terminum tibi confiteor me tradidisse et ego dieta
'

iacoba atendere compiere et observare omnia predicta et in nullo con-

travenire sub pena quadraginta soldorum ianue tibi stipulanti pro-

mito prò pena vero etc, Testes petrus et Guillelmus ricius Actum

ianue ante ecclesiam sancti victorii Millesimo ducentesimo vicesim(^

secundo indictione nona die decimo septimo ianuarii in hora vesperi

(A^. 28s>, c.jjv.).

XXXV. — 17 gennaio — I rettori del piviere di Sori

pronunciano una sentenza.

Nos iohannes de solario et Guillelmus recoverus et obertus de

caneva rectores plebegi de soro auditores et definitores de controver-
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sia que vertitur Inter Symonem de ripata ex una parte et marche-

sium de valle ex altera occasione cuiusdam pecie terre que est in-

sori ubi dicitur planelum cui coheret ab uno latere terra heredum

Alfachini quondam ab alio latere terra marchesii de valle et consor-

tum superius terra quondam taxii et consortum inferius terra quon-

dam lohanne de lavale et consortum visis rationibus utriusque par-

tis et super bis habito conscilio sàpientum laudamus et pronuncia-

mus et concorditer affirmamus concordia et voluntate presencium par-

cium quod dictus symon habeat et teneat et quiete possideat medie-

tatem tocius predicte pecie terre sine contradicione et molestia di-

cti marchisii suorum heredum et omnium prò eis Insuper laudamus

pronunciamus et concorditer affirmamus voluntate e concordia par-

cium presencium quod dictus marchisius habeat teneat et quiete po-

sideat medietatem aliam predicte sine contraditione dicti symonis

suorumque heredum et omnium prò eis precipientes utrique parti

sub pena viginti librarum ianue quod nullam molestiam vel inquie-

tacionem seu contradictionem faciat unus adversus alium_ aliquo

modo seu quovis ingenio occasione predicte terre nec centra predicta

venire presumatsed inde stare et manere tacitus et contemptus quili-

bet debet Testes iohannes corbelus et ogerius panis et obertur bar-

berius Actum ianue sub domo oliverii notarli millesimo ducentesimo

vicesimo secundo indictione nona die decimo septimo ianuarii in bora

vesperi et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris {N. 2^1, e. JJ.v.).

XXXVI. — 18 gennaio — Giordano de Cauzana si ac-

corda per un anno al servizio di Giacoma, figlia di Giovanni

da S. Michele, e moglie di Guglielmo Grasso. Testi Oberto

Barberio e Bonaventura.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, fi-a terza

e nona (N. 2^2, e. ^4).

XXXVII-XXXIX. — 18 gennaio — L'abate di S. Ste-

fano dà in locazione una terra con casa-

Nos Ramundus Abbas monasterii sancti stephani consensu et vo-